
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 27 lipca 1998 r. Nr 21

Treść:

Poz.: Str.

POROZUMIENIA

249 — Porozumienie zawarte w dniu 1 lipca 1998 r. pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta Jastrzębie-Zdrój,
rozwiązujące porozumienie z dnia 29 października 1996 r. w sprawie wykonywania przez zarząd Miasta w Ja
strzębiu-Zdroju zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia mieszkańców Gminy Ze
brzydowice. 462

250 — Porozumienie zawarte w dniu 15 lipca 1998 r. pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta Katowice,
w sprawie wykonywania przez Zarząd Miasta Katowice zadania z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony 
zdrowia. 462

STATUTY RAD GMIN

251 Uchwała Nr XLVIII/330/98 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie zmiany statutu gminy Libiąż. 464
252 — Uchwała Nr XXXVIII/277/98 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie zmian w statucie Gminy

Siewierz. 465
253 Uchwała Nr XXXVII/224/98 Rady Miejskiej w Wojkowicach z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie zmian w statucie

Gminy Miasta Wojkowice. 465

UCHWAŁY RAD GMIN

254 — Uchwała Nr XLI/359/98 z dnia 9 czerwca 1998 r. Rady Miejskiej Brzeszcze w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego — fragmentu sołectwa Przecieczyn. 466

255 — Uchwała Nr LII/359/98 Rady gminy Miedźna z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie zmiany obwodów szkolnych w Woli. 471
256 Uchwała Nr XL/284/98 Rady Gminy w Psarach z dnia 19 czerwca 1998 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Psary dla terenów położonych w sołectwach:
Sarnów, Grodków, Malinowice, Psary, Brzękowice, Dąbie, Góra Siewierska, Strzyżowice. 471

257 — Uchwała Nr 578/98 Rady Miejskiej w Tychach z dnia 23 kwietnia 1998 r. w sprawie zmian miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy. 486

258 — Uchwała Nr XLVI/394/98 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie granic obwodów szkół
podstawowych gminy Zawiercie. 503

259 — Uchwała Nr XLIV/351/98 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 19 czerwca 1998 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr XIX/159/96 z dnia 23 lutego 1996 dot. statutu gminy. 504

ZARZĄDZENIA

260 — Zarządzenie Nr 178/98 Wojewody Katowickiego z dnia 30 czerwca 1998 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w III kwartale 1998 r. 505



Str. 462 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 249

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 1 lipca 1998 r. pomiędzy Wojewodą Katowic
kim a Zarządem Miasta Jastrzębie-Zdrój reprezentowanym 
przez Prezydenta Miasta rozwiązujące porozumienie z dnia 
29 października 1996 r. w sprawie wykonywania przez Zarząd 
Miasta w Jastrzębiu-Zdroju zadań z zakresu administracji 
rządowej dotyczących ochrony zdrowia nad mieszkańcami 

Gminy Zebrzydowice.

§ 1

Obie strony zgodnie oświadczają, że traci moc obowiązujące 
porozumienie zawarte w dniu 29 października 1996 r. pomiędzy 
Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta w Jastrzębiu-Zdroju 
reprezentowanym przez Prezydenta Miasta w sprawie wykony
wania przez Zarząd Miasta zadań z zakresu administracji rządo
wej dotyczących ochrony zdrowia — z dniem wejścia w życie 
niniejszego porozumienia.

§ 2

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic
kiego.

§ 3

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzem
plarzach po jednym dla każdej ze stron.

Za Zarząd WOJEWODA KATOWICKI
PREZYDENT MIASTA

Marek Kempski 
mgr inż. Janusz Ogiegło

poz. 250

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 15 lipca 1998 r. pomiędzy Wojewodą Katowic
kim a Zarządem Miasta Katowice reprezentowanym przez 

prezydenta Katowic Henryka Dziewiora.

w sprawie wykonywania przez Zarząd Miasta Katowice za
dania z zakresu administracji rządowej dotyczącego ochrony 

zdrowia.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13 
z 1996 r. poz. 74) oraz w związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) 
oraz uchwałą nr XLVIII/492/97 Rady Miejskiej Katowic z dnia 29 
grudnia 1997 r. w sprawie przyjęcia na podstawie porozumienia 
zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego ochrony 
zdrowia, Wojewoda Katowicki zwany dalej „Wojewodą” oraz 
Zarząd Miasta Katowice, zwany dalej „Zarządem Miasta” zawie
rają porozumienie następującej treści:

§ 1

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest powierzenie 
Zarządowi Miasta zadania administracji rządowej w zakresie 
stacjonarnej opieki zdrowotnej, w celu usprawnienia jej funk
cjonowania i ściślejszego powiązania z lecznictwem ambulato
ryjnym prowadzonym jako zadanie własne Gminy.

§ 2

1. Wojewoda przekazuje Zarządowi Miasta jako zadania powie
rzone wykonywanie należącego do jego właściwości zada
nia w zakresie świadczenia stacjonarnych usług zdrowotnych 
dla osób ubezpieczonych i innych uprawnionych w dziedzinie 
chorób wewnętrznych i chirurgii ogólnej, realizowanych 
przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
— Szpital im. Św. Elżbieta w Katowicach.

2. Decyzje Zarądu Miasta powodujące ograniczenie lub roz
szerzenie zakresu i poziomu świadczeń zdrowotnych dla 
pacjentów Szpitala wymagają zgody Dyrektora Wydziału 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, wyrażonej na 
piśmie.

§ 3

Zarząd Miasta realizuje zadanie powierzone porozumieniem 
zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, przepisach 
wykonawczych do ustawy i innych przepisach dotyczących 
prowadzenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
zgodnie z zasadami udzielania przez publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym 
i uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów.

§ 4

1. Na realizację zadania powierzonego niniejszym porozumie
niem Wojewoda zapewnia środki finansowe według przyjętej 
metody alokacji środków na wykonywanie zadań ochrony 
zdrowia w województwie zgodnie z załącznikiem stanowią
cym integralną część porozumienia.
Podstawą naliczenia jest zakres oraz rodzaj świadczeń realizo
wanych w dniu podpisania niniejszego porozumienia.

2. Zmiana poziomu finansowania zadania — związana z ewen
tualnym poszerzeniem lub ograniczeniem świadczeń zdrowo
tnych dokonanych w trybie § 2 pkt 2 niniejszego porozumienia 
dokonywana jest w oparciu o odrębne uzgodnienia poprze
dzone negocjacjami zainteresowanych stron.

3. Środki finansowe, o których mowa w pkt. 1 przekazywane są 
z budżetu Wojewody w transzach miesięcznych.

4. Zarząd Miasta zobowiązuje się do opracowania planu rzeczo
wo-finansowego zadania w trybie, zakresie i terminach usta
lonych wytycznymi Dyrektora Wydziału Zdrowia Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.

5. Dotacja przekazywana Zarządowi Miasta zgodnie z postano
wieniami niniejszego paragrafu podlega rozliczeniu na zasa
dach i w trybie określonym w ustawie z dnia 5 stycznia 1991 r.
— Prawo budżetowe.

§ 5

1. Wojewoda sprawuje nadzór i kontrolę nad realizacją przez 
Zarząd Miasta zadania objętego niniejszym porozumieniem 
na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności na zasadach i w sposób określony 



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 463

w art. 85 i następnych ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym.
Zadania Wojewody w tym zakresie wykonuje Dyrektor Wy
działu Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, które
mu przysługują m.in. uprawnienia do wydawania:
1) zaleceń pokontrolnych,
2) wytycznych określających kierunki i zasady realizacji 

przez Zarząd Miasta zadania objętego porozumieniem.
2. Zarząd zobowiązuje się do respektowania zaleceń i wytycz

nych wynikających z funkcji nadzorczych i kontrolnych 
Wojewody.

3. Kontrolę realizacji zadania powierzonego porozumieniem 
pod względem:
1) medycznym sprawują specjaliści wojewódzcy w poszcze

gólnych dziedzinach medycyny, a kontrolę orzecznictwa 
o czasowej niezdolności do pracy sprawuje Zespół Woje
wódzkich Lekarzy Kontroli nad Orzecznictwem Le
karskim.

2) finansowym sprawuje Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Katowicach na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o Regionalnych Izbach 
Obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późn. zmia
nami).

§ 6

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony do dnia 
31 grudnia 1998 r.

2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie w formie 
pisemnej z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowie
dzenia ze skutkiem na koniec miesiąca.

§ 7

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemp
larzach, po jednym dla każdej ze stron.

§ 8

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic
kiego.

PREZYDENT KATOWIC w/z Wojewody
Wicewojewoda Katowicki 

Henryk Dziewior
Andrzej Gałażewski

Środki finansowe na rok 1998 na zadania realizowane przez Szpital im. Św. Elżbiety w Katowicach, ul. Warszawska 42

Załącznik nr 1

Uwaga:

Kod 
ośr. k. Wyszczególnienie

Plan
hospitalizowanych 

na 1998 r.

Stawka 
finansowa

Wartość finansowa 
umowy na 

1998 r.

w tym:

Kwota określona 
w kontrakcie 
zawartym od

1 stycznia 
do 31 sierpnia 

1998 r.

Kwota na 
realizację zadania 

powierzonego 
w okresie od 

1.09 do 31.12.1998 r.
(5-6)

1 2 3 4 5 6 7

5001 Oddz. wewnętrzny 1032 957,88 988532 689674 298859

5050 Oddz. chirurgiczny 844 1487,31 1255290 947416 307874

Razem 1876 2243822 1637090 606732

Poz. 6 — kwota w kontrakcie została określona na podstawie przewidywanego wykonania hospitalizowanych do końca sierpnia br.

Zastępca 
Dyrektora Wydziału

inż. Jadwiga Prażuch



Str. 464 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 251

UCHWAŁA NR XLVIII/330/98 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 18 czerwca 1998 roku

w sprawie zmiany statutu gminy Libiąż.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity Dz. U. nr 13 
poz. 74 z 1996 roku z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska

uchwala

§ 1

dokonać następujących zmian statutu gminy Libiąż uchwalone
go uchwałą Nr XVIII/120/96 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 16 
lutego 1996 roku, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego nr 15, poz. 104:

I. użyte w statucie wyrazy „sekretarz gminy” i „skarbnik 
gminy” zastępuje się wyrazami: „sekretarz miasta” i „skarb
nik gminy”.

II. § 18 o trzymuje brzmienie:
1. Burmistrz wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbo

wego w stosunku do pracowników Urzędu oraz kierow
ników miejskich jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem 
prawa do zatrudniania i zwalniania tych ostatnich.

2. Stosunek pracy z:
a) Sekretarzem Miasta,
b) Skarbnikiem Miasta,
c) Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, 

powoływanymi przez Radę, nawiązuje Burmistrz przez 
wręczenie tym osobom aktu nawiązania stosunku pra
cy z powołania.

3. Burmistrz zatrudnia w drodze mianowania Kierowników 
Wydziałów Urzędu i innych jednostek organizacyjnych 
Urzędu.

4. Burmistrz może zatrudniać w drodze mianowania inne 
osoby zajmujące samodzielne stanowiska lub osoby po
dejmujące samodzielne decyzje.

5. Burmistrz wręcza osobom, o których mowa w ust. 4 i 5 akty 
mianowania.

6. Burmistrz zgodnie z uchwałą Zarządu nawiązuje stosunek 
pracy z kierownikami miejskich jednostek organizacyj
nych na podstawie umowy o pracę bądź powołania, o ile 
przepis szczególny tak stanowi. Stosunek pracy z kierow
nikami miejskich jednostek organizacyjnych może zostać 
nawiązany także na podstawie mianowania.

III. dodaje się § 18A.
Etatowy członek Zarządu nie będący radnym przed przy
stąpieniem do wykonywania swoich obowiązków składa 
przed Radą ślubowanie, którego Rota brzmi:
„Ślubuję uroczyście pracować dla dobra i pomyślności 
gminy Libiąż, działać zawsze zgodnie z prawem oraz z in
teresem gminy i jej mieszkańców, nie szczędzić sił dla 
wykonywania swoich obowiązków.

IV. w § 25 skreśla się ust. 3 i dodaje ust. 3, 4, 5 w brzmieniu:
3. Rada może odbywać sesje nadzwyczajne zwoływane 

przez Przewodniczącego Rady w terminie nie dłuższym 
niż 7 dni od daty zgłoszenia wniosku.

4. Z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej może wy
stąpić Zarząd lub co najmniej 1/4 ustawowego składu 
Rady.

5. Na sesji nadzwyczajnej Rada rozpatruje tylko sprawy 
zgłoszone we wniosku, dla których została zwołana.

V. do § 29 dodaje się jako ust. 2,3:
2. Rada może uchwalić tajność obrad, jeżeli wymaga tego 

dobro gminy.
3. W posiedzeniach co do których uchwalono tajność obrad 

uczestniczą członkowie Zarządu, sekretarz, skarbnik, pro
tokolant oraz za zgodą Rady inne osoby referujące sprawę, 
bądź udzielające wyjaśnień.

VI. § 30 otrzymuje brzmienie:
Sesja Rady odbywa się zasadniczo na jednym posiedzeniu, 
które nie powinno trwać dłużej niż 7 godzin. Po tym czasie 
Przewodniczący przerywa sesję i wyznacza termin kolej
nego posiedzenia, najpóźniej w ciągu 14 dni. Rada może 
postanowić o kontynuowaniu posiedzenia ponad 7 godzin.

VII. z § 33 ust. 3 skreśla się pkt 10.
VIII. w § 35

ust. 2 pkt 5 skreśla się słowa „i tajnego”; 
ust. 2 pkt 7 — dodaje się słowa „lub Komisji’;
ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie „tajność obrad”, 
dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„Przewodniczący obrad zobowiązany jest ogłosić przerwę 
na wniosek przewodniczącego Klubu”

IX. w § 39
ust. 5 — liczbę 21 zastępuje się liczbą 14 dni, 
dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„Zarząd kieruje projekty uchwał do Rady, przez złożenie 
w biurze Rady”;
oraz ust. 7 w brzmieniu:
„Jeżeli inicjatywa uchwałodawcza nie pochodzi od Zarządu, 
to Zarząd powinien przygotować projekt uchwały w ter
minie 30 dni. W uzasadnionych przypadkach Zarząd może 
nie dotrzymać tego terminu”.

X. § 44 statutu otrzymuje brzmienie:
1. Głosowanie na sesjach Rady odbywa się w sposób jawny 

zwykłą większością głosów chyba, że ustawa stanowi 
inaczej.

2. Na wniosek Zarządu lub 5 radnych przewodniczący za
rządza głosowanie imienne.
Głosowanie imienne odbywa się przez kolejne wywołanie 
nazwisk radnych i odnotowanie w protokole czy radny 
oddał głos „za” „przeciw”, czy „wstrzymuje się”.

3. Głosowanie tajne odbywa się w przypadkach wskazanych 
przez przepisy prawa.

XI. w § 48 ust. 2 dodaje się pkt 6:
„pisemne sprawozdanie z prac Zarządu, które powinno 
zawierać zwięzłe omówienie istoty podejmowanych uchwał 
i ich uzasadnienie”.

XII. w § 49 statutu skreśla się ust. 2.
XIII. w § 50 statutu skreśla się ust. 6
XIV. § 55 statutu skreśla się
XV. § 56 statutu skreśla się
XVI. dodaje się § 49 A:

1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stałą więź 
z mieszkańcami oraz ich organizacjami, przyjmuje zgła
szane postulaty i przedstawia je organom gminy do 
rozpatrzenia.

2. Przedstawiając zgłaszane wnioski radny ma prawo 
zaprezentować własne stanowisko w sprawie.

3. Radny jest zobowiązany brać udział w pracach rady i jej 
organów oraz instytucjach samorządowych, do których 
został wybrany lub desygnowany.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 465

4. Radny nie może być członkiem więcej niż dwóch Komi
sji stałych Rady.

5. Radny może być przewodniczącym tylko jednej Komisji 
stałej Rady.

6. Przewodniczący Rady nie może być przewodniczącym 
Komisji stałej Rady.

XVII. § 62 otrzymuje brzmienie:
1. Zarząd działa kolegialnie.
2. Przewodniczącym Zarządu jest Burmistrz.
3. W razie nieobecności Burmistrza zastępuje go upoważ

niony Zastępca Burmistrza bądź członek Zarządu.
4. Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 

Burmistrza w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż 
raz na miesiąc.

5. Burmistrz zobowiązany jest zwołać posiedzenie na 
wniosek 2 członków Zarządu w terminie 3 dni.

XVIII. § 63 otrzymuje brzmienie:
1. Sekretarz Miasta, w uzgodnieniu z Burmistrzem przy

gotowuje porządek posiedzenia Zarządu.
2. W terminie najpóźniej 2 dni przed posiedzeniem 

Zarządu Sekretarz Miasta udostępnia każdemu uczes
tnikowi posiedzenia:
a) porządek obrad Zarządu,
b) protokoły z poprzednich posiedzeń Zarządu;
c) projekty uchwał jakie mają być przedmiotem 

obrad Zarządu;
d) inne materiały niezbędne podczas obrad Zarządu

3. Projekty uchwał Zarządu powinny zawierać:
a) uzasadnienie;
b) opinię ptrawną;
c) rekomendację członka Zarządu;
d) opinię Skarbnika Miasta, jeżeli wykonanie roz

strzygnięcia Zarządu może spowodować powsta
nie zobowiązań finansowych Gminy.

XIX. w § 64
ust. 1 — pkt 4 otrzymuje brzmienie: „protokół przyjmuje 
się przez głosowanie”;
ust. 5 - skreśla się

§ 2
Zobowiązuje się Zarząd Miejski do opracowania i wydania 
jednolitego tekstu statutu gminy Libiąż.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej w Libiążu 

lek. med. Jacek Nowak

poz. 252

UCHWAŁA NR XXXVIII/277/97 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU

z dnia 16 czerwca 1998 roku.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Siewierz z dnia 
26 stycznia 1996 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 1 i art. 22, pkt 1 i 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity 
z 1996 roku Dz. U. Nr 13, poz. 74 z późn. zmianami)

RADA MIEJSKA W SIEWIERZU

uchwala:

§ 1

Wprowadzić zmiany w Statucie Gminy zatwierdzonego uchwałą 
Rady Miejskiej w Siewierzu Nr XVI/116/96 z dnia 26 stycznia 1996 
roku, dotycząca wykazu gminnych jednostek organizacyjnych, 
stanowiących załącznik Nr 4, poprzez wykreślenie z załącznika 
pkt 6 i 7 oraz skorygowanie wykazu do aktualnej numeracji.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

Przewodniczący: 
Rady Miejskiej w Siewierzu

inż. Henryk Syrek

poz. 253

UCHWAŁA NR XXXVII/224/98 
RADY MIEJSKIEJ W WOJKOWICACH

z dnia 17 czerwca 1998 r.

w sprawie zmian w statucie Gminy Miasta Wojkowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zmiana Dz. U. 58 poz. 261)

Rada Miejska uchwala:

§ 1

W załączniku Nr 3 do Statutu Gminy Miasta Wojkowice wprowa
dza się następujące zmiany:
1. W rozdziale „Zadania powierzone przez kierownika Urzę

du Rejonowego”
w punkcie II. 1

a) po lit. „e” dodaje się punkt oznaczony lit. „e/’ o następującej 
treści:
e,) nakładanie na zgłaszającego rozpoczęcie robót budow

lanych obowiązku uzupełnienia brakujących dokumen
tów oraz wnoszenie sprzeciwu w przypadku ich nieuzu- 
pełnienia (art. 30 ust. la),

b) po lit. „h” dodaje się punkt oznaczony lit. ,,h,” i ,,h2” 
o następującej treści:
hj) wydawanie decyzji o odmowie zatwierdzenia projektu 

budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę jeżeli na 
terenie, którego dotyczy projekt zagospodarowania dział
ki lub terenu znajduje się obiekt budowlany, w stosunku 
do którego orzeczono nakaz rozbiórki (art. 35 ust. 5),

h2) uchylanie decyzji o pozwoleniu na budowę w przypadku 
naruszenia przepisu ust. 1 (art. 36a ust. 2),

c) po lit. „o” dodaje się punkt oznaczony lit. o, o następującej 
treści:
Oj) wydawanie decyzji o pozwoleniu na wznoszenie robót 

budowlanych po wykonaniu obowiązku, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2 (art. 51 ust. la),



Str. 466 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

2. W punkcie II dodaje się podpunkt „2a” o następującej 
treści:
2a „Powierzenie nie dotyczy spraw z zakresu nadzoru ar

chitektoniczno-budowlanego, w których inwestorem jest 
gmina, komunalna osoba prawna lub inny podmiot mienia 
komunalnego.”

3. W punkcie IV podpunkt 2 i 3 otrzymuje następujące brzmie
nie:
2 „1. Zadania z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu 
drogowym
— obowiązujące do 30 czerwca 1999 roku
a) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 2)
b) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami, tj. praw 

jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy oraz 
pozwoleń do kierowania tramwajami (art. 79 ust. 1)

c) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników 
prawa jazdy (art. 80).

2. Zadania z ustawy z 20 czerwca 1997 r. — Prawo o ruchu 
drogowym

— obowiązujące od 1 stycznia 1998 r.
d) dokonywanie na wniosek właściciela rejestracji po

jazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych oraz tablic 
rejestracyjnych (art. 73 ust. 1 i 2)

e) dokonywanie z urzędu lub na wniosek właściciela czaso
wej rejestracji pojazdów na okres nie przekraczający 30 dni 
i wydawanie tymczasowych tablic rejestracyjnych (art. 74 
ust. 1—4 z wyjątkiem ust. 2 pkt 2 lit. a)

f) dokonywanie w dowodach rejestracyjnych lub pozwole
niach czasowych odpowiednich zastrzeżeń dotyczących 
używania pojazdów, w przypadkach gdy używanie pojazdu 
uzależnione jest od szczególnych warunków określonych 
przepisami (art. 75)

g) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o naby
ciu lub zbyciu pojazdu oraz zmianie stanu faktycznego, 
wymagającej zmiany danych zamieszczonych w dowodzie 
rejestracyjnym oraz dokonywanie odpowiednich zmian 
(art. 78 ust. 2 i 3)

h) wyrejestrowanie pojazdu na wniosek właściciela (art. 79 
ust. 1 i 2)

i) kierowanie pojazdów na dodatkowe badania techniczne, 
w przypadku uzasadnionego przypuszczenia, że zagrażają 
one bezpieczeństwu ruchu lub naruszają wymagania 
ochrony środowiska (art. 81 ust. 8)

j) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu, rejestro
wanego po raz pierwszy, terminu badania technicznego 
(art. 82 ust. 1)

k) kierowanie osób posiadających uprawnienia do kierowa
nia pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń lub 
w razie cofnięcia czy zatrzymania uprawnień na okres 
dłuższy niż rok, na egzaminy sprawdzające kwalifikacje 
(art. 114 pkt. 1 i 2)

l) kierowanie osób posiadających uprawnienia do kie
rowania pojazdami na badania lekarskie, w przypadku 
zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 122 ust. 1 
pkt 4)

ł) przyjmowanie od organów Policji oraz stacji kontroli 
pojazdów zatrzymanych dowodów rejestracyjnych lub 
pozwoleń czasowych oraz zwracanie zatrzymanych doku
mentów (art. 132 ust. 3,4,6)

m) zatrzymywanie praw jazdy do kierowania pojazdami sil
nikowymi i pozwoleń do kierowania tramwajami oraz 
zwracanie zatrzymanych dokumentów (art. 138 ust. 1 i 2, 
art. 139 ust. 1)

n) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
i tramwajami oraz przywracanie cofniętych uprawnień 
(art. 140 ust. 1—3).

— obowiązujące od 1 lipca 1999 r.:
o) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 93 ust. 2)
p) wydawanie dokumentów stwierdzających uprawnienie do 

kierowania pojazdem (art. 97 ust. 1)
r) przyjmowanie od kierowców zawiadomień o zmianie stanu 

faktycznego wymagającego zmiany danych w dokumencie 
uprawniającym do kierowania pojazdem lub o jego utracie, 
dokonywanie odpowiednich wpisów i wydawanie wtór
ników dokumentów (art. 98),

s) wydawanie karty pojazdu dla pojazdu sprowadzonego 
z zagranicy (art. 77 ust. 3)

sj dokonywanie na wniosek właściciela czasowej rejestracji 
pojazdu na okres nieprzekraczający 30 dni w celu umoż
liwienia wywozu pojazdu za granicę i wydawanie tym
czasowych tablic rejestracyjnych (art. 74 ust. 2 pkt 2 lit. a).

3. Z zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dnia 12 października 1995 r. w sprawie zakresu i sposobu 
przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz 
wzorów stosowanych przy tym dokumentów (M.P. Nr 63, 
poz. 695).

t) wyrażanie zgody na nadawanie i wybijanie numerów na 
podwoziach (nadwoziach) i silnikach (blokach silników), 
(§ 4 ust. 9 w związku z § 2 ust. 1 załącznika nr 7 do 
zarządzenia).

4. W rozdziale „Zadania zlecone wynikające z ustawy o po
dziale zadań i kompetencji” skreśla się punkt 2 i 3.

§ 2

Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 4

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Andrzej Duda

poz. 254

UCHWAŁA NR XLI/359/98 
RADY MIEJSKIEJ BRZESZCZE

z dnia 9 czerwca 1998 r.

w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowa
nia Przestrzennego fragmentu Sołectwa Przecieszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy o samorządzie 
terytorialnym z dn. 8 marca 1990 r. (Dz. U. Nr 16 poz. 95) 
z późniejszymi zmianami i art. 26 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym z dn. 7 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 89 poz. 415) 
z późniejszymi zmianami, na wniosek Zarządu Gminy, Rada 
Gminy Brzeszcze uchwala miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Sołectwa Przecieszyn.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 467

Obszar opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmuje teren zalewiska G, położony pomiędzy 
ulicą Wyzwolenia, Młynówką, stawami rybnymi na południu 
oraz drogą technologiczną na zachodzie. Plan ten opracowany 
jest w trybie zmiany i stanowi przepis gminny, którego ustalenia 
zawarto w poniższych rozdziałach:
I. Przepisy wstępne,
II. Ustalenia dotyczące rysunku planu,
III. Szczegółowe przeznaczenie terenów oraz linie rozgrani

czające tereny o różnych zasadach zagospodarowania,
IV. Linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne 

wraz z urządzeniami pomocniczymi.
V. Zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz 

linie rozgraniczające tereny tej infrastruktury,
VI. Lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania zabu

dowy i zagospodarowania terenu,
VII. Tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania oraz 

użytkowania terenu,
VIII. Ustalenie stawki procentowej dla nieruchonmości, któ

rych wartość wzrosła w związku z uchwaleniem planu.
IX. Przepisy przejściowe i końcowe.

Integralną częścią planu jest rysunek planu opracowany 
w skali 1:2 000, stanowiący załącznik do Uchwały Rady 
Miejskiej.

ROZDZIAŁ I

Przepisy wstępne

1.1. Rozwiązania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Sołectwa Przecieszyn opra
cowanego w trybie zmiany planu, ustalają zakres możliwo
ści przekształceń terenów i ich struktury funkcjonal
no-przestrzennej. Wyraża się on ustaleniami tekstowymi 
i rysunkiem planu, które określają zakazy, nakazy a także 
dopuszczalne możliwości zagospodarowania terenów i prze
kształcania istniejącego zagospodarowania przestrzen
nego zgodnie z wymogami kształtowania ładu przestrzen
nego. Ustalenia te opracowano z uwzględnieniem prognozy 
skutków wpływu ustaleń planu na środowisko przyrod
nicze.

1.2. Rozwiązania planu, o których mowa w pkt. 1.1, są regulowa
ne ustaleniami stanowiącymi treść niniejszej uchwały oraz 
rysunkiem planu, który jest jej załącznkiem.

1.3. Wszystko czego plan nie ustala jest dozwolone w granicach 
regulowanych przepisami prawa i wymogami normatyw
nymi.

1.4. Jeżeli w uchwale niniejszej mowa o:
a) ustawie - to należy przez to rozumieć Ustawę o zagos

podarowaniu przestrzennym z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. 
Nr 89, poz. 415) z późniejszymi zmianami,

b) planie — to należy przez to rozumieć miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, którego przepisy uję
te zostały w formie niniejszej uchwały; której integralną 
częścią jest rysunek planu oraz do którego załączono 
prognozę skutków wpływu ustaleń planu na środowisko 
przyrodnicze,

c) rysunek planu — to należy przez to rozumieć rysunek 
sporządzony w skali 1:2000, na zaktualizowanym pod
kładzie sytuacyjno wysokościowym z naniesionymi gra
nicami własności, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały,

d) funkcji dominującej to należy przez to rozumieć 
funkcję podstawową, którą przewidziano jako przeważa 

jącą dla danego obszaru ograniczonego liniami rozgrani
czającymi,

e) strefie funkcjonalnej to należy przez to rozumieć 
zespół terenów, dla których ustalono taką samą funkcję 
dominującą, oznaczonych tym samym symbolem litero
wym. Strefy te określono w Rozdziale III w ustaleniach 
dotyczących przeznaczenia terenów,

f) terenie — to należy przez to rozumieć obszar wyznaczo
ny liniami rozgraniczającymi, dla którego ustalono okre
śloną funkcję dominującą,

g) liniach rozgraniczających — to należy przez to rozumieć 
linie rozgraniczające tereny o różnych funkcjach lub 
zasadach zagospodarowania,

h) nakaz, zakaz to należy przez to rozumieć wyrażenie 
konieczności respektowania danego ustalenia planu 
z wyjątkiem odstępstw wyrażonych dopuszczeniem in
nych możliwości,

i) dopuszcza się to należy przez to rozumieć wyrażenie 
możliwości odstępstw od ustaleń podstawowych w poda
nym zakresie uzasadnionych np. warunkami ekonomicz
nymi, funkcjonalnymi lub ekologicznymi, bądź tymcza
sowym sposobem użytkowania.

j) tymczasowe obiekty budowlane — to należy przez to 
rozumieć obiekty budowlane przeznaczone do czaso
wego użytkowania w okresie krótszym od jego trwałości 
technicznej, przewidziane do rozbiórki lub przeniesienia 
w inne miejsce na podstawie Art. 3 pkt 5 Ustawy Prawo 
Budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414) z późniejszymi 
zmianami.

1.5. W planie nie zmienia się bezpośrednio istniejącego stanu 
własności, użytkowania i zagospodarowania terenu. W za
kresie funkcji regulacyjnej plan, ustala jedynie możliwości 
działania powodujące zmianę stanu istniejącego w zakresie 
objętym Uchwałą Rady Miejskiej w Brzeszczach Nr 
XXXV/257/97 z dnia 23 września 1997 r.

1.6. Dla wszystkich terenów znajdujących się w granicach opra
cowania planu ustala się nakaz zapewnienia nadzoru ar
cheologicznego w trakcie prac realizacyjnych.

ROZDZIAŁ II

Ustalenia dotyczące rysunku planu

2.1. Rysunek planu opracowany w skali 1:2000 na podkładzie 
geodezyjnym sytuacyjno-wysokościowym zawiera aktual
ne podziały własnościowe terenów.

2.2. Istniejący stan zagospodarowania i użytkowania terenów 
oraz obiektów wyrażony oznaczeniami na podkładzie geo
dezyjnym rysunku nie jest treścią ustaleń planu lecz infor
macją o tym stanie.

2.3. Legenda rysunku planu stanowi informację o oznaczeniach, 
które mają charakter obowiązujących ustaleń.

2.4. Granica opracowania planu stanowi równocześnie granicę 
strefy funkcjonalnej.

ROZDZIAŁ III

Szczegółowe przeznaczenie terenów oraz linie 
rozgraniczające tereny o różnych zasadach 

zagospodarowania

3.1. Szczegółowe przeznaczenie terenów objętych planem okre
ślają strefy funkcjonalne:



Str. 468 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

a) Strefa składowiska odpadów poprodukcyjnych — SOP 
— docelowo przeznaczonym pod przesądzoną lokalizację 
składowiska „G” i późniejszą rekultywację.

b) Strefa zieleni niskiej — RZ — docelowo przeznaczona 
pod rekultywację.

c) Strefa infrastruktury komunalnej — IK przeznaczona 
dla urządzeń i obiektów komunikacji i infrastruktury 
technicznej uzbrojenia terenu. Teren znajdujący się w tej 
strefie przeznaczony jest do realizacji celów publicznych. 
Na rysunku oznaczono go symbolem:
Zl/2 — droga zbiorcza, jednojezdniowa o dwóch pasach 
ruchu,

3.2. Dla terenów, na których dopuszcza się tymczasową eks
ploatację kruszywa (zgodnie z ustaleniami Rozdziału VII), 
wprowadzono dodatkowe oznaczenie (e).

ROZDZIAŁ IV

Linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne 
wraz z urządzeniami pomocniczymi

4.1. Drogi publiczne wraz z urządzeniami pomocniczymi oraz 
sieciami uzbrojenia terenu wydzielone są liniami rozgrani
czającymi i tworzą strefę funkcjonalną (IK).

4.2. Drogi i ulice oznaczono wg „Wytycznych Projektowania 
Ulic”, opracowanych w Biurze Planowania Rozwoju War
szawy. Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych, Warszawa 
1992 r.[24]:
Zl/2 — droga zbiorcza, jednojezdniowa o dwóch pasach 
ruchu.

ROZDZIAŁ V

Zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej 
oraz linie rozgraniczające tereny tej infrastruktury

5.1. Obszar strefy (IK), (ustanowiony jako teren publiczny), 
przeznaczony jest dla urządzeń i obiektów komunikacji 
i infrastruktury technicznej uzbrojenia terenu.

5.2. Zasady trasowania wszelkich sieci uzbrojenia terenu okreś
lają poniższe ustalenia:
Nakazy:
— nakaz trasowania nowych sieci równolegle i w okreś

lonym porządku wynikającym z odpowiednich normaty
wów [25], w liniach rozgraniczających drogi przy mak
symalnej oszczędności terenu.

— nakaz wymiany i nowego trasowania istniejących odcin
ków tranzytowych sieci zgodnie z ustaleniami jak dla 
trasowania nowych sieci.

— ze względu na dopuszczalną tymczasową eksploatację 
kruszywa ustala się nakaz przełożenia istniejącego 
wodociągu zgodnie z ustaleniami dotyczącymi trasowa
nia nowych sieci oraz po uzgodnieniu z dysponentem 
linii.

Zakazy:
— zakaz trasowania nowych sieci poza liniami rozgranicza

jącymi drogi.
Dopuszczenia:
— w przypadkach uzasadnionych ukształtowaniem terenu 

dopuszcza się możliwość trasowania odcinków sieci ka
nalizacji sanitarnej i deszczowej po terenach innych stref 
(poza strefą IK), w sposób nie kolidujący z ustaleniami 
planu i za zgodą właściciela terenu.

ROZDZIAŁ VI

Lokalne warunki, zasady i standardy 
kształtowania zabudowy i urządzenia terenu.

6.1. W obszarze opracowania planu nie występują obiekty i ob
szary, podlegające ochronie konserwatorskiej tj. wpisane do 
katalogu zabytków Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

6.2. Na terenach położonych w granicach opracowania planu 
brak jest również pomników przyrody (zgodnie z ustalenia
mi aktualizacji planu ogólnego i z inwentaryzację urbanis
tyczną i przyrodniczą przeprowadzoną w grudniu 1997 r.),

6.3. Określa się następujące lokalne warunki, zasady i standardy 
kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, dla 
następujących stref funkcjonalnych:
a) Strefa składowiska odpadów poprodukcyjnych SOP, 

dla której ustala się:
Nakazy:
— nakaz składowania odpadów poprodukcyjnych po

chodzenia górniczego,
— nakaz utrzymania naturalnego przebiegu po

toków Wrotnówka i Młynkówka oraz stanu czystości 
wód.

— nakaz bieżącego zabezpieczenia przed możliwością 
pylenia i samozapłonu składowiska,
nakaz przeprowadzenia rekultywacji i zadrzewienia 
terenu po zakończeniu składowania odpadów popro
dukcyjnych.

Zakazy:
— zakaz przekraczania rzędnej wysokości składowania 

powyżej 260 m np.p.m.
— zakaz wznoszenia trwałych obiektów budowlanych 

z wyjątkiem sieci i obiektów obsługi kanalizacji sani
tarnej i deszczowej w przypadkach uzasadnionych 
ukształtowaniem terenu i nie kolidujących z zielenią 
wysoką.

Dopuszczenia:
dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbo
lem SOP(e) dopuszcza się tymczasowe użytkowanie 
terenu zgodnie z ustaleniami zawartymi w Roz
dziale VII.

b) Strefa zieleni niskiej RZ, dla której ustala się: 
Nakazy:

utrzymania naturalnego przebiegu potoków Wrot
nówka i Młynówka, przy zachowaniu ich czys
tości,

— w przypadku przeprowadzenia eksploatacji po
wierzchniowej — przeprowadzenia rekultywacji tere
nu.

Zakazy:
— zakaz wznoszenia trwałych obiektów budowlanych 

z wyjątkiem sieci i obiektów obsługi kanalizacji sani
tarnej i deszczowej w przypadkach uzasadnionych 
ukształtowaniem terenu i nie kolidujących z funkcją 
strefy zieleni wysokiej.

Dopuszczenie:
— dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 

RZ(e) dopuszcza się tymczasowe użytkowanie te
renu zgodnie z ustaleniami zawartymi w Rozdziale 
VII.

— w przypadku niewykorzystania powyższego dopusz
czenia istnieje możliwość rekultywacji mającej na 
celu podniesienie walorów środowiskowych i użyt
kowych terenu oraz wykorzystanie go dla celów 
rolniczych.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 469

c) Strefa infrastruktury komunalnej IK, przeznaczona 
dla urządzeń i obiektów komunikacji i infrastruktury 
technicznej uzbrojenia terenu, dla której ustalenia zawa
rto w Rozdziale V. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem Zl/2(e) dopuszcza się tymczasową eks
ploatację powierzchniową kruszywa zgodnie z ustalenia
mi zawartymi w Rozdziale VIII.

ROZDZIAŁ VII

Tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania 
oraz użytkowania terenu.

7.1. Obszary, dla których wprowadzono dodatkowe oznaczenie 
(e), (zagospodarowane docelowo zgodnie z ustaloną dla nich 
funkcją dominującą), mogą być tymczasowo użytkowane 
jako tereny eksploatacji kruszywa. Są to obszary ozna
czone na rysunku planu symbolami: l.RZ(e), 2.SOP(e) 
oraz Zl/2(e).

7.2. Eksploatacja kruszywa winna być realizowana zgodnie 
z wymogami określonymi w koncesji oraz z uwzględnieniem 
ustaleń niniejszej uchwały.

7.3. Po przeprowadzeniu eksploatacji kruszywa ustala się wy
móg zrekultywowania terenu, co najmniej w obszarze jaki 
był poddany eksploatacji.

7.4. Dopuszcza się możliwość wznoszenia tymczasowych obiek
tów budowlanych związanych bezpośrednio z eksploatacją 
powierzchniową kruszywa.

ROZDZIAŁ VIII

Ustalenie stawki procentowej dla nieruchomości, 
których wartość wzrosła w związku z uchwaleniem planu.

8.1. Na podstawie Art. 10 ust. 3 ustawy, ustala się, że dla 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego frag
mentu Sołectwa Przecieszyn procentową stawkę = 0%, 
zakładając że w związku z uchwaleniem planu nie wystąpi 
wzrost wartości nieruchomości, o których mowa w Art. 36. 
ust. 3. ustawy.

ROZDZIAŁ IX

Przepisy przejściowe końcowe.
9.1. W obszarze opracowania planu tracą moc ustalenia „Ak

tualizacji miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta i Gminy Brzeszcze” (Uchwałą 
Nr X/69/91 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 28 czerwca 
1991 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Woj. Kato
wickiego Nr 1 z dn. 21 stycznia 1992 r.), ze zmianami 
dotyczącymi obszaru opracowania niniejszego planu, zawa
rtymi w opracowaniu pod nazwą „Zmiany miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
i gminy Brzeszcze (Uchwała Nr XXXIX/245/93 Rady Miejs
kiej w Brzeszczach z dn. 13 grudnia 1993 r„ opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Nr 13, z dnia 10 listopada 1994 r.).

9.2. Uchwała opodlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Katowickiego i ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Brzeszcze. Informacja o uchwa
leniu planu zostanie ogłoszona także w prasie lokalnej.

9.3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Brzesz
cze.

9.4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Brzeszczach

mgr Józef Stolarczyk



Str. 470 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

rs
 s

ra
ni



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 471

poz. 255

UCHWAŁA NR LII/359/98 
RADY GMINY MIEDŹNA 

z dnia 18 czerwca 1998 r.

w sprawie zmiany obwodów szkolnych w Woli.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. 
(tekst jednolity — Dz. U. Nr 13 poz. 74 z 1996 r. z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7.09.1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. Nr 67 poz. 329 i nr 106 poz. 496 
z 1996 r.)

Rada Gminy postanawia

§ 1

Dokonać zmiany obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bronis
ława Malinowskiego i Szkoły Podstawowej nr 2 w Woli w ten 
sposób, że: obwód Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bronisława 
Malinowskiego obejmował będzie dzieci z ulicy Górniczej 1—25, 
blok nr 27 i 36—47 oraz Wolę wieś od ulicy Pszczyńskiej 13, 
natomiast obwód Szkoły Podstawowej nr 2 w Woli obejmował 
będzie ulicę Pszczyńską 1— 12, ulicę Górniczą 26 i bloki 28—35, 
całe osiedle Wola II, osiedle Pod Sosnami.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowią
zującą od dnia 1.09.1998 r.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

mgr inż. Alojzy Wojciech

poz. 256

UCHWAŁA NR XL/284/98 
RADY GMINY W PSARACH

z dnia 19 czerwca 1998 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagos
podarowania przestrzennego gminy Psary dla terenów poło
żonych w sołectwach: Sarnów, Gródków, Malinowice, Psary, 

Brzękowice, Dąbie, Góra Siewierska, Strzyżowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity 
Dz. U. z roku 1996 nr 13, poz. 74, wraz z późniejszymi zmianami), 
w związku z art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospo

darowaniu przestrzennym (Dz. U. z roku 1994 Nr 89, poz. 415, 
wraz z późniejszymi zmianami)

RADA GMINY W PSARACH

uchwala:

zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Psary zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy w Psarach 
Nr XVIII/117/91 z dnia 30 grudnia 1991 r. wraz z późniejszą 
zmianą zatwierdzoną uchwałą Rady Gminy w Psarach Nr 
XXXIX/217/93 z dnia 15 listopada 1993 r. zwana dalej zmianą 
planu.

ROZDZIAŁ I

Przepisy ogólne

§ 1

Zmiana planu obejmuje tereny położone:
1) w sołectwie Sarnów przy ul. Granicznej, część działki 

nr 363/4 k. m. 5, załącznik nr 1,
2) w sołectwie Strzyżowice przy ul. Belna, część działek 

nrnr 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 k. m. 1 (obręb Malinowice), 
załącznik nr 2,

3) w sołectwie Gródków przy ul. Zwycięstwa, część działki 
nr 1045 k. m. 3, załącznik nr 3,

4) w sołectwie Brzękowice, część działek nrnr 297 i 298 k. m. 4, 
załącznik nr 4,

5) w sołectwie Dąbie, działka nr 1405/1 k. m. 7, załącznik nr 5,
6) w sołectwie Sarnów, działki nrnr 506/12 i 506/14 k. m. 4, 

załącznik nr 6,
7) w sołectwie Malinowice, działki nrnr 401/5 i 402/1 k. m. 4, 

załącznik nr 7,
8) w sołectwie Malinowice, część działki nr 951 k. m. 6, za

łącznik nr 8,
9) w sołectwie Góra Siewierska przy ul. Kościuszki, działka 

nr 55/2 k. m. 1, załącznik nr 9,
10) w sołectwie Psary przy ul. Malinowickiej, działka nr 2367/21

k. m. 8, załącznik nr 10.

§ 2

1. Integralną częścią zmiany planu jest dziesięć rysunków zmia
ny planu na mapach zasadniczych w skali 1:1000 i 1:2000, 
stanowiących załączniki nr 14-nr 10 do niniejszej uchwały.

2. Rysunek zmiany planu obowiązuje w zakresie określonym 
niniejszą uchwałą.

3. W rysunku zmiany planu obowiązują następujące ustalenia 
wyrażone graficznie:
1) granice terenu objętego zmianą planu,
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu,
3) nieprzekraczalne linie zabudowy,
4) przeznaczenie terenów określone symbolami literowymi, 

dla których zakres ustaleń zawiera niniejsza uchwała.

§ 3

Przedmiotem ustaleń zmiany planu jest:
1) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 

0,263 ha oznaczony symbolem M — rysunek zmiany planu 
nr 1 w skali 1:1000,

2) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow.
l, 60 ha oznaczony symbolem M — rysunek zmiany planu 
nr 2 w skali 1:2000,



Str. 472 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

3) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
2,40 ha oznaczony symbolem M — rysunek zmiany planu 
nr 3 w skali 1:1000,

4) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
0,559 ha oznaczony symbolem M — rysunek zmiany planu 
nr 4 w skali 1:2000,

5) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
0,3824 ha oznaczony symbolem M oraz teren składów 
o pow. 0,532 ha oznaczony symbolem U — rysunek zmiany 
planu nr 5 w skali 1:1000,

6) Teren usług komercyjnych o pow. 0,51 ha oznaczony sym
bolem U oraz teren zieleni izolacyjnej o pow. 0,3056 ha 
oznaczony symbolem Z — rysunek zmiany planu w nr 6 
w skali 1:2000,

7) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
0,19 ha oznaczony symbolem M rysunek zmiany planu 
nr 7 w skali 1:2000,

8) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
0,09 ha oznaczony symbolem M — rysunek zmiany planu 
nr 8 w skali 1:2000,

9) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
0,1674 ha oznaczony symbolem M - rysunek zmiany planu 
nr 9 w skali 1:2000,

10) Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o pow. 
0,1874 ha oznaczony symbolem M rysunek zmiany planu 
nr 10 w skali 1:2000.

§ 4

Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o:

6) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

7) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków sani
tarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

8) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym,

9) w przypadku dokonywania podziału geodezyjnego, obo
wiązuje wielkość działek nie mniejsza niż 1000 m* 1 2 3 4 5.

1) uchwale — należy przez to rozumieć niniejszą Uchwałę Rady 
Gminy w Psarach,

2) zmianie planu — należy przez to rozumieć ustalenia zawarte 
w rozdziale II § 5 do § 15,

3) rysunkach zmiany planu - należy przez to rozumieć rysunki 
zmiany planu wymienione w § 2 i § 3,

4) odrębnych przepisach — należy przez to rozumieć obowiązu
jące przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi,

5) zabudowie uzupełniającej — należy przez to rozumieć bu
dynki gospodarcze i garażowe.

ROZDZIAŁ II

Ustalenia dotyczące przeznaczenia i zasad 
zagospodarowania terenów

§ 5

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 1 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) wysokość budynków mieszkalnych do dwóch kondygna

cji z użytkowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 
30°—40°,

2) realizację zabudowy uzupełniającej o wysokości do pół
torej kondygnacji,

3) dopuszcza się wprowadzenia funkcji usługowej nie
uciążliwej lub o zasięgu uciążliwości nie przekraczającej 
granic własności,

4) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
10 m od południowej granicy działki,

5) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w zbiegu ul. 
Jedności i ul. Granicznej,

§ 6

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 2 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) istniejąca zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza może 

podlegać wymianie, rozbudowie i przebudowie oraz zmia
nie sposobu użytkowania budynków,

2) wolne tereny przeznacza się pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną o wysokości do dwóch kondygnacji z użyt
kowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 30°—40° 
z kalenicą zorientowaną w kierunku południowym,

3) dopuszcza się realizację zabudowy uzupełniającej o wyso
kości do półtorej kondygnacji,

4) dopuszcza się wprowadzenie funkcji usługowej nieuciąż
liwej lub o zasięgu uciążliwości nie przekraczającym 
granic własności,

5) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
12 m od południowej granicy działek oraz w odległości 
60 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Belna,

6) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Belna,

7) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szko
dliwych dla środowiska,

8) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków 
sanitarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

9) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod 
nadzorem archeologicznym,

10) w przypadku dokonywania podziału geodezyjnego obo
wiązuje wielkość działek nie mniejsza niż 1000 m2.

§ 7

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 3 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) wysokość budynków mieszkalnych do dwóch kondyg

nacji z użytkowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 
30°—40°,

2) realizację zabudowy uzupełniającej o wysokości do pół
torej kondygnacji,

3) dopuszcza się wprowadzenie usług komercyjnych o zasię
gu uciążliwości nie przekraczającym granic własności,

4) dopuszcza się lokalizację urządzeń sportu i rekreacji,
5) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala się w odległości:

a) 15 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Zwycięstwa,
b) 10 m od krawędzi jezdni ul. Leśnej,

6) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Zwycię
stwa,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 473

7) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szko
dliwych dla środowiska,

8) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków 
sanitarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

9) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod 
nadzorem archeologicznym,

10) w przypadku dokonywania podziału geodezyjnego, obo
wiązuje wielkość działek nie mniejsza niż 1000 m2.

§ 8

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 4 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) istniejąca zabudowa mieszkaniowa może podlegać wy

mianie, rozbudowie i przebudowie,
2) wolne tereny przeznacza się pod realizację urządzeń re

kreacyjnych,
3) dopuszcza się realizację zabudowy uzupełniającej o wyso

kości do półtorej kondygnacji,
4) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 

12 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Gołąsza Dolna,
5) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 

gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Gołąsza 
Dolna,

6) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

7) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków sa
nitarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

8) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym.

§ 9

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 5 przeznacza się pod:
1) zabudowę mieszkaniową wolnostojącą (symbol zmiany 

planu M),
2) składy i magazyny (symbol zmiany planu S).

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 ustala się na
stępujące zasady zagospodarowania:
1) utrzymanie istniejącej zabudowy zakładu produkcyjnego 

z możliwością modernizacji, pod warunkiem zachowania 
obecnych gabarytów,

2) dopuszcza się zmianę profilu działalności bądź technologii, 
pod warunkiem uwzględnienia ich wpływu na tereny 
otaczające i środowisko przyrodnicze,

3) wolne tereny przeznacza się pod zabudowę mieszka
niową jednorodzinną o wysokości do dwóch kondygnacji 
z użytkowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 
30°—40°,

4) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
15 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Dąbie Chroba- 
kowe,

5) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Dąbie 
Chrobakowe,

6) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

7) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków sani
tarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

8) wszelkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 ustala się na
stępujące zasady zagospodarowania:
1) wysokość budynków do dwóch kondygnacji,
2) realizację zabudowy uzupełniającej o wysokości do półtora 

kondygnacji,
3) dopuszcza się realizację sieci uzbrojenia terenu,
4) wszelkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad

zorem archeologicznym.

§ 10

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 6 przeznacza się pod:
1) usługi komercyjne (symbol zmiany planu U),
2) zieleń izolacyjna (symbol zmiany planu Z).

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 ustala się następująe 
zasady zagospodarowania:

1) wysokość budynków do dwóch kondygnacji z użytkowym 
poddaszem,

2) zasięg uciążliwości nie przekracza granic własności,
3) dopuszcza się wprowadzenie do obiektów usługowych 

funkcji mieszkaniowej,
4) realizację parkingów do obsługi obszaru,
5) realizację wjazdu i wyjazdu od ul. Jasnej,
6) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala się w odległości:

a) 40 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi krajowej 
Nr 1,

b) 15 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Jasnej,
7) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 

gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Jasnej,
8) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 

energetycznym nie powodującym emisji substancji szko
dliwych dla środowiska,

9) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków 
sanitarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

10) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod 
nadzorem archeologicznym.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 ustala się na
stępujące zasady zagospodarowania:
1) obowiązuje zakaz wznoszenia obiektów kubaturowych,
2) realizacja zieleni izolacyjnej wysokiej i niskiej.

§ 11

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 7 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) wysokość budynków mieszkalnych do dwóch kondygnacji 

z użytkowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 
30°—40°, z kalenicą zorientowaną prostopadle do ul. 
Wiejskiej,

2) dopuszcza się realizację zabudowy uzupełniającej o wyso
kości do półtorej kondygnacji,

3) dopuszcza się wprowadzenia funkcji usługowej nieuciąż
liwej lub o zasięgu uciążliwości nie przekraczającej granic 
własności,

4) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Wiejskiej,



Str. 474 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

5) zasilanie w energię elektryczną i gaz z sieci zlokalizowa
nych w ul. Wiejskiej oraz wodę z sieci w ul. Brzozowej,

6) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

7) do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej dopuszcza się in
dywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków sanitar
nych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, stosow
nie do odrębnych przepisów,

8) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym,

9) w przypadku dokonywania podziału geodezyjnego obo
wiązuje wielkość działek nie mniejsza niż 1000 m2.

§ 12

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 8 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) wysokość budynku mieszkalnego do dwóch kondygnacji 

z użytkowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 
30°—40°,

2) dopuszcza się realizację zabudowy uzupełniającej o wyso
kości do półtorej kondygnacji,

3) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
15 m od północnej granicy działki,

4) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Szkolnej,

5) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

6) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków sani
tarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

7) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym.

§ 13

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 9 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą,

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) istniejąca zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza może 

podlegać wymianie, rozbudowie i przebudowie,
2) dopuszcza się realizację zabudowy uzupełniającej o wyso

kości do półtorej kondygnacji,
3) zakaz realizacji obiektów i urządzeń oraz składowania 

materiałów w sposób szkodliwy dla środowiska, szczegól
nie dla sąsiednich terenów leśnych i podziemnych zasobów 
wody,

4) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
12 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Tadeusza Ko
ściuszki,

5) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Tadeusza 
Kościuszki,

6) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

7) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne szczelne i bezodpływowe urządzenia do 
gromadzenia ścieków sanitarnych z zapewnieniem ich 
usuwania i oczyszczania, stosownie do odrębnych prze
pisów,

8) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym.

§ 14

1. Teren, o którym mowa w § 3 pkt 10 przeznacza się pod 
zabudowę mieszkaniową, wolnostojącą.

2. Ustala się następujące zasady zagospodarowania:
1) wysokość budnyku mieszkalnego do dwóch kondygnacji 

z użytkowym poddaszem, dachy o nachyleniu połaci 
30°—40°,

2) dopuszcza się realizację zabudowy uzupełniającej o wyso
kości do półtorej kondygnacji,

3) dopuszcza się wprowadzenia funkcji usługowej nieuciąż
liwej lub o zasięgu uciążliwości nie przekraczającej granic 
własności,

4) nieprzekraczalną linię zabudowy ustala się w odległości 
16 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Malinowickiej,

5) zasilanie w niezbędne media (woda, energia elektryczna, 
gaz) z istniejących sieci zlokalizowanych w ul. Malino- 
wickiej,

6) ogrzewanie obiektów z kotłowni opalanej czynnikiem 
energetycznym nie powodującym emisji substancji szkod
liwych dla środowiska,

7) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej dopuszcza 
się indywidualne urządzenia do gromadzenia ścieków sani
tarnych z zapewnieniem ich usuwania i oczyszczania, 
stosownie do odrębnych przepisów,

8) wszystkie prace ziemne winny być prowadzone pod nad
zorem archeologicznym.

ROZDZIAŁ III

Przepisy końcowe

§ 15

1. Ustala się następujące stawki procentowe służące naliczaniu 
opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości objętych 
zmianą planu:
1) dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

M stawkę 30%,
2) dla terenu usług komercyjnych U — stawkę 30%,
3) dla terenu składów S — stawkę 30%,
4) dla terenu zieleni izolacyjnej Z — stawkę 0%.

2. Ustalenia, o których mowa w ust. 1 oznaczają, że Wójt Gminy 
Psary będzie pobierał jednorazową opłatę zgodnie z art. 36 
ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym.

§ 16

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Psary.

§ 17

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 18

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc ustalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Psary zatwierdzonego Uchwałą Nr XVIII/117/91 Rady Gminy 



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 475

w Psarach z dnia 30 grudnia 1991 r., ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego Nr 2 z dnia 27 lutego
1992 r. poz. 27, wraz z późniejszą zmianą zatwierdzoną Uchwałą 
Nr XXXIX/217/93 Rady Gminy w Psarach z dnia 15 listopada
1993 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
towickiego Nr 15 z dnia 20 grudnia 1993 r. poz. 128, dotyczące 
terenów objętych niniejszą zmianą planu.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

inż. Jacenty Kubica

PROJEKT ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY PSARY DLA TERENÓW POŁOŻONYCH 
W SOŁECTWACH: SARNÓW, GRÓDKÓW, MALINOWICE, 

PSARY, BRZĘKOWICE, DĄBIE, GÓRA SIEWIERSKA, 
STRZYŻOWICE, OBEJMUJĄCY:

USTALENIA ZMIANY PLANU — stanowiące treść Uchwały 
Rady Gminy w Psarach

RYSUNKI ZMIANY PLANU — stanowiące załącznik do 
Uchwały Rady Gminy 
w Psarach

Sporządzony został przez zespół autorski:

mgr inż. arch. Maria KRZEMIEŃ GŁÓWNY PROJEKTANT
— nr uprawnień MGPiB 95/87

mgr inż. arch. Małgorzata GAWLIK

mgr inż. Anna ZAWADZKA

mgr Mariola ZYCH

Irena STELMACH

Ze strony Urzędu Gminy w Psarach przy sporządzeniu zmiany 
planu współdziałała Joanna Kotela.



Str. 476 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 477

D O O
Z O O

O 
CM CO

0. 2 •• Ch“■ UJ 
N 
£X

r-\

J2 CO

/ /
LcSa ’■

F O
O

LlLJ

J__ § B I
1 ź

<j 1.!
& c
L
i & T

* fi
41«

/ < 
/ » < '—<j Kt

«!t 1



Str. 478 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

o. Z 
UJ 
N 
a:
&5 £
III 

O N <

o o o

§o

00
0>

8

CU CM r-

g«Z N

tn w-g* 
>- «j ra 
a n a

CO

lO-zBcr 
WONVIW3ISEOP» 
■ISMOPOWS □ H in

96'10 '«P ujzpbs
Z.6/9P ejuaoaiz au

\ AoaiuohAm zydpod i RHitezoetd

mfpojfo

000031I

t tn /

AX 993 T5H'

Auat«Ml T e|Męi-
A.ioaoung f rjazęr s IlOSIorOA JtOKA si»13T3f«łP.

, Joort'" n i won v»v*s 
I AuoplMWJdri oi»po,fi 
[ MiaCpAK <uepv

‘ ecs^taic NoosM

WDlMMlWIOIIfKDOOW '9'wn

K<«ł»u|«A>o i pfOupoSr u
SfJWTs w Ąstr;? 7\j „

3fNiza5e m iMsrain okzSn

vr0VXH3T8O

AtlVf?<! : CUTUI8

raz3i8avsvz a<ivh z saaaai

£ 'PTmo Adeui .lu 

C9I '»»»’139 Adwu O(po8

7



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 479



Str. 480 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Ł —■<
V 

°

L \
fOą

& /
1?

a$ j r,-L



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 481

D 
Z 
< 
-l
CL

O 
0 
s 

o 
u 
0
LU 
s

O 
o 
LU 
z 
Z 
LU 
N 
CL
&5 
LU 
N 
DC 
IX

co 
O) 
0
tu 
o

< 
z
<
Z 
N

< 
Z

o 0 
DC
2 

O 
CL 
0 
O

< 
N

O 
O
O
CM CO $ 
• • O) *-

CL

>-
tu g u 
fU CM g?

a. 0^jS
< X-D

V) Z N
IX

>- => S tu

z z|{u

0

* 
Ul

c 
£ 

y
■Sr
(U (U

</)
CL

>. 
c

N0

CT >>
3 
0 
>- _ 
QC NCt



Str. 482 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

D 
Z 
<

0.

o
0
£

o 
u 
jn
UJ

w o
O >« ua

S 3cn <
& X

<d A Dr-3
£ ar tSJ

■h f. ej>
e a »—•
w> o W

a
CQ

ss
>-*
CL,
Si

M tSl
c en
■* >-»
<■ c=n’ - s
tu
to -O

•H
>< 5
P< a>

fi £
a

o n>
- fi
■d
o k
r» C



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 483

o o o Ol

co 
O) 
O)

i
a>

co 
co ~ 
\ N

D 
Z 
<

o.

x-g
Z N
3*-co

roL.
ra </> 

CL

>» c

8
co

C.L
15 

&>• 
Af TJ 
ro ro

* 
m 
Z
=3
(0
> ..
a Ntt

CO

W
cn

W «
U cnS
6 •H

a
BK i cdi

M rt
Pi «

*
Q

p d
<V N

•H cs> >
£ P »—1
to O t=d 0o o <o U■«CC w M

t>3 •• >o A>-

<
> M

CU t<J <n g
O M 1CQ O

>- »
■r O <

to £ m g
n

ru
io XJ *■}

■H
* tt Gł

P. <v •H
O

g >• •H
P. O

O d tn
• M e rf
d .M
0 p
u- c

*

M 
O 
<D 
■H
P.

«»
o.

13

in
<0
(h

bD

•H Ol



Str. 484 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

O 
o 
UJ 
z 
z 
UJ 
N 
a 
6>£ 

O N < 
SH” 
5 CL

D

<
CL

CL

co 
G) 
O

O 
O 
U)
UJ
S

< 
z<
5 <
N ‘

<
Z

O0 
s
2-
U) 
o 
o

>-

o o o
CM co 5

™ 5
ra cn

X-o
Z N
>».

3

y

N 
o
O)

N

<
CL

o 
OJ Ł— 
ro

CL

>. c 
E

c

Śo

&>>
ra ra

X 
UJ
Z

co 
>- - „ 
a Na

Q>

d

g ■x

.0a) 
k 
XI o

>-

■——
« to 
cu

cn -w >-i
■'? CeJ

CU 
m -d 

•H 
>i -C 
P, ai 
d 
fi & 
o d 

fi 
•d 
o (. 
«• P

cu 
X 
ID 
«

N 
d pi

ec
zą

tk
a i 

po
dp

is
 wy

ko
na

w
cy

 
pi

ec
zą

tk
a o

śr
od

ka
nr

 zl
ec

en
ia

 5/9
6 B

n.
dn

. 
98

 
0 lO

m
 

50
m

 
lO

O
m



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 485

D 
Z 
< 
—i 
O.

O 
0 
g 

o 
o 
</)
UJ
2

< 
z
<
S 
N

nr
 zle

ce
ni

a 2
/9

8 
pi

ec
zą

tk
a z

as
ob

u
be

-iz
in

 12.0
1.

19
98

 r.



Str. 486 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 257

UCHWAŁA NR 578/98 r. 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHACH

z dnia 23 kwietnia 1998 r.

w sprawie zmian miejscowego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego miasta Tychy

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagos
podarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415 z późn. 
zmianami) oraz art. 18 ust. 2, pkt 5 i art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami) na wniosek 
zarządu miasta, po zaopiniowaniu przez komisję inicjatyw lokal
nych

uchwala się, co następuje:

zatwierdza się zmiany miejscowego planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego miasta Tychy zatwierdzonego uchwałą 
Nr 57/94 Rady Miejskiej w Tychach z dnia 17.11.1994 r.

ROZDZIAŁ I

Przepisy ogólne

§ 1

Zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mia
sta Tychy obejmują tereny, zgodnie z oznaczeniami na rysunku 
planu.

§ 2

Integralną częścią niniejszej uchwały są rysunki planu w skali 
1:500 i 1:1000 stanowiące załączniki graficzne 14-27.

§ 3

1. Na rysunkach planu obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny 

o różnych funkcjach lub różnych zasadach zagospodaro
wania;

2) linie rozgraniczające ulice publiczne.

§ 4

Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o:
1) uchwale — należy rozumieć przez to niniejszą uchwałę Rady, 

o ile z treści przepisu nie wynika inaczaj,
2) przeznaczeniu podstawowym — należy rozumieć przez to 

istniejący lub ustalony w planie sposób zagospodarowania 
terenów w obrębie obszaru wyznaczonego liniami rozgrani
czającymi, któremu winny być podporządkowane inne spo
soby użytkowania określone jako dopuszczalne,

3) przeznaczeniu dopuszczalnym — należy rozumieć przez to 
istniejący lub ustalony w planie sposób użytkowania nieru
chomości lub ich części, który uzupełnia przeznaczenie pod
stawowe lub może z nim współistnieć na warunkach okreś
lonych w planie,

4) przeznaczeniu terenu (bez bliższego określenia) — należy 
przez to rozumieć przeznaczenie podstawowe.

ROZDZIAŁ II

Ustalenia dla terenów 
objętych zmianą planu

§ 5

1. Ustala się tereny zabudowy jednorodzinnej oznaczone na 
rysunku planu symbolem MN2, MN3 i MN4, w obrębie 
których podstawowym przeznaczeniem jest wolno stojąca 
zabudowa jednorodzinna.

2. Dopuszczalnym przeznaczeniem terenu w obszarach wymie
nionych w § 5 ust. 1 jest:
a) działalność usługowa lub wytwórcza, która może być 

prowadzona wśród zabudowy mieszkaniowej nie stwarza
jąc uciążliwości wobec sąsiadujących terenów oraz która 
nie koliduje z wiodącą funkcją mieszkaniową,

b) hodowla drobnego inwentarza i drobiu wyłącznie na włas
ny użytek, nie stanowiąca przedmiotu działalności gos
podarczej.

3. Dla terenów, o których mowa w § 5 ust. 1 ustala się na
stępujące zasady i warunki podziału terenów na działki 
budowlane:
1) projekt podziału należy wykonać dla terenu zawartego 

w liniach rozgraniczających, z uwzględnieniem granicy 
własności,

2) w projekcie, o którym w pkt. 1 należy rozstrzygnąć o dojeź- 
dzie do nowo tworzonych działek z zapewnieniem dostęp
ności do drogi publicznej,

3) dopuszcza się podział terenu na działki o powierzchni 
mniejszej niż ustalona dla każdego z terenów zabudowy, 
pod warunkiem zachowania minimalnej powierzchni 
działki wynoszącej 450 m2 dla zabudowy wolno stojącej 
oraz 350 m2 dla zabudowy bliźniaczej,

4) warunkiem dopuszczenia, o którym mowa w pkt. 3 jest 
przejęcie ścieków przez miejski system kanalizacji.

§ 6

W obrębie terenów, o których mowa w § 5 ust. 1 zakazuje się 
użytkowania terenu na cele funkcji uciążliwych dla środowiska, 
bądź pogarszających jakość środowiska zamieszkania, w szcze
gólności związanych:
a) ze składowaniem lub przetwarzaniem odpadów, złomu, zuży

tych pojazdów, maszyn i urządzeń,
b) z wykorzystywaniem surowców lub materiałów zawierają

cych substancje toksyczne lub łatwopalne w ilości mogącej 
stanowić zagrożenie w wypadku ich niekontrolowanego 
przedostania się do otoczenia,

c) z działalnością związaną z wytwarzaniem hałasu, wibracji, 
drażniących woni lub światła o dużym natężeniu.

§ 7

Wykorzystywanie nieruchomości na cele działalności usługowej 
lub wytwórczej, o której mowa w pkt. 2, wymaga spełnienia 
następujących warunków:
a) teren powinien być odseparowany wizualnie (ogrodzeniem 

lub zielenią zimotrwałą) od sąsiadujących nieruchomości,
b) działalność związana z wytwarzaniem ścieków w ilości lub 

o składzie odbiegającym od typowych dla budynku mieszkal
nego dopuszczalna jest wyłącznie po uzyskaniu zgody na 
włączenie do miejskiego systemu odprowadzania ścieków 
od administratora systemu,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 487

c) dobowe natężenie ruchu samochodowego, generowanego 
w związku z prowadzoną działalnością, powinno być zbliżone 
do natężenia jak dla zabudowy mieszkaniowej, przy dopusz
czalnym nacisku na oś mniejszym niż 2,5 t,

d) w granicach działki należy zbilansować potrzeby parkingowe 
związane z prowadzoną działalnością, jeżeli działalność ta 
wiąże się z postojem pojazdów klientów,

e) uciążliwość prowadzonej działalności nie może przekraczać 
granicy działki.

§ 8

Dla terenu wolno stojącej zabudowy jednorodzinnej MN2 
ustala się następujące zasady zagospodarowania przestrzen
nego:
1. Minimalny wskaźnik intensywności zabudowy terenu brutto 

wynosi 0,27 (przy 220 m2 mieszkaniowej powierzchni ogólnej), 
tj. 12,5 mieszkania/ha. Możliwe jest wznoszenie na działce 
budynków gospodarczych, jednak minimalna powierzchnia 
zieleni dla jednej działki winna wynosić 30% powierzchni 
działki.
Średnia powierzchnia działki budowlanej, odniesiona do wy
dzielonego planem terenu, wynosi 600 m2.

2. Dla zabudowy mieszkalnej ustala się wysokość zabudowy 
wynoszącą maksimum dwie kondygnacje naziemne.
Dla zabudowy usługowej wysokość zabudowy ustalana jest 
indywidualnie w zależności od funkcji i położenia obiektu.

3. Ustala się następujący minimalny zakres inżynieryjnego 
uzbrojenia terenu:
a) ulica o utwardzonej nawierzchni, stosownie do klasyfikacji 

ustalonej planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta,

b) zaopatrzenie w wodę z wodociągu,
c) odprowadzenie ścieków do kanalizacji miejskiej lub do 

oczyszczalni lokalnych; dopuszczalne jest unieszkodliwia
nie ścieków w obrębie działki budowlanej,

d) zaopatrzenie w energię elektryczną.

§ 9

Dla terenu wolno stojącej zabudowy jednorodzinnej — MN3 
ustala się następujące zasady zagospodarowania przestrzen
nego:
1. Minimalny wskaźnik intensywności zabudowy terenu brutto 

wynosi 0,19 (przy 220 m2 mieszkaniowej powierzchni ogólnej), 
tj. 8,7 mieszkania/ha. Możliwe jest wznoszenie na działce 
budynków gospodarczych, przy czym minimalna powierzch
nia zieleni dla jednej działki winna wynosić 40% jej powierz
chni. Średnia powierzchnia działki budowlanej, odniesiona do 
wydzielonego planem terenu, wynosi 900 m2.

2. Dla zabudowy mieszkalnej ustala się wysokość zabudowy 
wynoszącą maksimum dwie kondygnacje naziemne.
Dla zabudowy usługowej wysokość zabudowy ustalana jest 
indywidualnie w zależności od funkcji i położenia obiektu.

3. Dla terenu nr 1, obowiązuje nadzór archeologiczny na etapie 
prowadzenia prac ziemnych.
Dla terenu nr 4 dopuszcza się alternatywnie zabudowę 
pensjonatową o wysokości maksymalnie 2 kondygnacje na
ziemne.

4. Ustala się minimalny zakres inżynieryjnego uzbrojenia tere
nu:
a) ulica o utwardzonej nawierzchni, stosownie do klasyfikacji 

ustalonej planem zagospodarowania przestrzennego mias
ta,

b) zaopatrzenie w wodę z wodociągu,

c) odprowadzenie ścieków do kanalizacji miejskiej lub do 
oczyszczalni lokalnych; dopuszczalne jest unieszkodliwia
nie ścieków w obrębie działki budowlanej,

d) zaopatrzenie w energię elektryczną.

§ 10

Dla terenu wolno stojącej zabudowy jednorodzinnej MN4 
ustala się następujące zasady zagospodarowania przestrzen
nego:
1. Minimalny wskaźnik intensywności zabudowy terenu brutto 

wynosi 0,10 (przy 220 m2 mieszkaniowej powierzchni ogólnej), 
tj. 4,8 mieszkania/ha.
Możliwe jest wznoszenie na działce budynków inwentarskich 
i gospodarczych.

2. Dla zabudowy mieszkalnej ustala się wysokość zabudowy 
wynoszącą maksimum dwie kondygnacje naziemne, a dla 
budynków gospodarczych maksimum dwie kondygnacje. 
Dla zabudowy usługowej wysokość zabudowy ustalana jest 
indywidualnie — w zależności od funkcji i położenia obiektu.

3. Ustala się następujący minimalny zakres inżynieryjnego 
uzbrojenia terenu:
1) ulica o utwardzonej nawierzchni, stosownie do klasyfi

kacji ustalonej planem zagospodarowania przestrzenne
go miasta,

2) zaopatrzenie w wodę z wodociągu,
3) lokalne odprowadzenie i oczyszczenie ścieków lub od

prowadzenie do kanalizacji miejskiej; dopuszczalne jest 
unieszkodliwianie ścieków w obrębie działki budowlanej,

4) zaopatrzenie w energię elektryczną.

§ 11

1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej z usługami na działce 
— MU, których podstawowym sposobem użytkowania jest 
zamieszkiwanie połączone z usługami komercyjnymi zlokali
zowanymi na wspólnej działce.

2. Dopuszcza się zabudowę usługową oraz drobne zakłady 
produkcyjne bez zamieszkania. Uciążliwość prowadzonej 
działalności nie może przekraczać granicy działki oraz ob
niżać atrakcyjności otoczenia.

3. Ustala się następujące zasady zagospodarowywania prze
strzennego:
a) ulica o utwardzonej nawierzchni, stosownie do klasyfi

kacji ustalonej planem zagospodarowania przestrzenne
go miasta,

b) zaopatrzenie w wodę z wodociągu,
c) odprowadzenie ścieków i wód opadowych do kanalizacji 

miejskiej; możliwe jest stosowanie oczyszczalni lokalnych, 
stosownie do ustaleń zawartych w warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu; dopuszczalne jest unieszkod
liwianie ścieków w obrębie posiadanego terenu,

d) zaopatrzenie w energię elektryczną i gaz.
4. W indywidualnych przypadkach dopuszcza się zabudowę 

mieszkaniową bez usług na działce.
5. Na terenie nr 3 wyznacza się lokalizację centrum dziel

nicowego.
6. Dla zagospodarowania, o którym mowa w ust. 5, obowią

zuje nadzór archeologiczny na etapie prowadzenia prac 
ziemnych.

§ 12

1. Wyznacza się, oznaczony na rysunku planu symbolem ZU1, 
teren parku miejskiego.



Str. 488 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

2. Podstawowym sposobem zagospodarowania terenu, o którym 
mowa w ust. 1, jest urządzenie utrzymywania zespołów 
zieleni ozdobnej wraz z trasami spacerowymi.

3. Jako dopuszczalne zagospodarowanie terenu ustala się:
1) lokalizację usług kultury i rozrywki oraz gastronomii, jeśli 

przyczynią się one o wzbogacenie podstawowych funkcji 
tego obszaru i nie spowodują kolizji z podstawowym 
sposobem użytkowania,

2) lokalizacji urządzeń do gier i zabaw,
3) lokalizację Zespołu Szkół Municypalnych.

4. Dla zagospodarowania, o którym mowa w ust. 2 i 3 obowiązuje 
nadzór archeologiczny na etapie prowadzenia prac ziemnych.

§ 13

1. Wyznacza się, oznaczone na rysunku planu symbolem ZS, 
tereny usług sportowych i rekreacyjnych w zieleni.

2. Tereny usług sportowych i rekreacyjnych w zieleni prze
znacza się dla celów utrzymania i budowy nowych obiektów 
sportu, turystyki oraz aktywnego wypoczynku wraz z tere
nami urządzonej zieleni publicznej.

3. W terenach ZS —jako użytkowanie uzupełniające — dopusz
cza się:
1) lokalizację obiektów rozrywki, gastronomii i handlu, na 

warunkach określonych w decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu,

2) na terenie nr 23 uzupełnienie zagospodarowania terenu 
o zespół garaży wkomponowanych w otoczenie,

3) lokalizację Zespołu Szkół Municypalnych wraz z zaple
czem sportowym i rekreacyjnym.

4. Dla zagospodarowania, o którym mowa w ust. 3, pkt 2 obowią
zuje nadzór archeologiczny na etapie prowadzenia prac ziem
nych.

5. Ustala się minimalny zakres inżynieryjnego uzbrojenia tere
nu:
1) ulica o utwardzonej nawierzchni, stosownie do klasyfi

kacji ustalonej planem zagospodarowania przestrzenne
go miasta,

2) zaopatrzenie w wodę z wodociągu,
3) odprowadzenie ścieków do kanalizacji miejskiej lub do 

oczyszczalni lokalnych; dopuszczalne jest unieszkodliwie
nie ścieków w obrębie działki budowlanej,

4) zaopatrzenie w energię elektryczną.

§ 14

1. Wyznacza się tereny cmentarzy, oznaczone na rysunku planu 
symbolem ZC.

2. Dopuszczalne przeznaczenie terenów wymienionych w ust. 1 
obejmuje:

1) parkingi ogólnodostępne zlokalizowane na zasadach okre
ślonych w przepisach szczególnych,

2) zieleń urządzoną.
3. Zaleca się wprowadzenie zieleni wysokiej na obrzeżach tere

nu ze względów estetycznych i sanitarnych.

ROZDZIAŁ III

§ 15

Określenie stawek procentowych służących naliczaniu jedno
razowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, związa
nej z uchwaleniem planu.
1. Zgodnie z art. 10, ust. 3, w związku z art. 36, ust. 3 ustawy z dnia

7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym ustala się 
stawkę procentową służącą naliczeniu jednorazowej opłaty 
od wzrostu wartości nieruchomości związanej z uchwaleniem 
zmian planu:
Stawka procentowa wynosi:

1.
2.
3.
4.

dla terenów oznaczonych symbolem 
dla terenów oznaczonych symbolem 
dla terenów oznaczonych symbolem 
dla terenów oznaczonych symbolem

MN2, MN3, MN4 0%
MU 0%
ZC 0%
ZS, ZU2 0%

ROZDZIAŁ IV

§ 16

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc przepisy 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Tychy, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej nr 57/94 
z dnia 17 listopada 1994 r., ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego nr 15 z dnia 16 grudnia 1994 r., 
poz. 205, a dotyczące terenów objętych zmianą planu.

§ 17

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 18

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

mgr Grzegorz Kazimierski



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 489

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do Uchwały Nr ...3(8/28.. 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia ....W0AUSS&Z.

Ir.lwttr..-

Ws

' I r! I , 

HH>I'

OZNACZENIA
granice terenów objętych zmianami 
planu
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

| MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej

| Z l ulica klasy zbiorczej

Nią



Str. 490 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

RADA M.f SKA 
w Tychach

W •• ■

, A&l ZAŁĄCZNIK NR 4
do Uchwały Nr ...S^8/S6 .

Mfr Rady Miejskiej w Tychach
1 z dnia ....JL'b..CH\..kS28.j..

OZNACZENIA
Et"—i granice terenów objętych zmianami 

planu «

l---  1 linie rozgraniczające tereny
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania

I I Unie rozgraniczające drogi publiczne
I MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 

jednorodzinnej
L I ulica klasy lokalnej

x ■-

0 10 ko 30

ZAŁĄCZNIK NR 5 
do Uchwały Nr ....53.8/36 * 
Rady Miejskiej w Tychach 
Z dnia....

OZNACZENIA
I—-1 granice terenów objętych zmianami 

planu
I 1 linie rozgraniczające tereny 

o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania

l~~ I Unie rozgraniczające drogi publiczne 
| MN3 [ teren wolnostojącej zabudowy 

jednorodzinnej
I L 1 ulica klasy lokalnej

ulica dojazdowa



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 491

■

y.
• 'f ycFlCiCh

Aktualizację
• wul'.4oau| uj

\ ZAŁĄCZNIK NR 6 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Tychach

OZNACZENIA
1 granice terenów objętych zmiznzmi 

planu
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej
ulica klasy lokalnej

ZAŁĄCZNIK N 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia

1 . ff / JW Z ""
Wwi™ i-------1

OZNACZENIA
3 granice terenów objętych zmianami 

planu
linie rozgraniczające tereny 
oróżnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospdrowania
linie rozgraniczające drogi publiczne 
teren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej
ulica klasy lokalnej



Str. 492 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

W

ni* •»¥: 
nlrw)l • 
Cod'*- 
• lr> 

łw-»

ZAŁĄCZNIK NR 9
do Uchwały Nr ..j3*&[!Sa • 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia .....USuOfe.SfiU....

tżSMÓ >U».

}/.• 1

.-Wo)

OZNACZENIA
[>-—■—■{ granice terenów objętych zmianami 

planu t
| | linie rozgraniczające tereny

o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospdrowania 

| ■ —| linie rozgraniczające drogi publiczne
| MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 

jednorodzinnej
| Z | ulica klasy zbiorczej

ZAŁĄCZNIK NR 10 
do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia 3%.Ok, 88. j 

Itutm*

^A V*.

'ysheco
•JWł

wyjiw
Wrą

OZNACZENIA
| granice terenów objętych zmianami 

planu
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

I MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej

: ® j L | ulica klasy lokalnej



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 493

ZAŁĄCZNIK NR 11 
do Uchwały Nr ...3*ftB[.S8 • 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia....

. ln"YCh.

WAD MIWA TYCH/

ZAŁĄCZNIK NR 12 
do Uchwały Nr ,.SS0|$a. 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia ....

0 10 20»i30m OZNACZENIA
granice terenów objętych zmianami 
planu 4
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

| MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej

| L . | ulica klasy lokalnej

ii <’ rncza 
skbiu.'TilOOO ""

RADA MIEJSK 
,, w Tychach .

'; ‘6n

OZNACZENIA
I granice terenów objętych zmianami 

planu
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

I MN3 | teren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej
ulica klasy lokalnej

RADA MIEJSCA 
W Tychach

Ho ce!ów
H.il.1 • Poi

.Wlt.LU.Wr^ppSt .UJfa-L



Str. 494 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

*

-x'.

't-ojo-aoti

it '.)

fi
/

hoi^oooj 
If-Oitooot

ZAŁĄCZNIK NR 13
do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Tychach
z dnia....Ś.?b.»Qk,ŚS./....

OZNACZENIA
—'I granice terenów objętych zmianami 

planu
-1------ I linie rozgraniczające tereny
. o różnym przeznaczeniu lub różnych

l_ zasadach zagospodarowania
/1 MN3 l teren wolnostojącej zabudowy 
L jednorodzinnej

—"-rui. 'i 11 i 
iiii

ilJ o ufiUr*
Ł -V4- \\

iiljp

ZAŁĄCZNIK NR 15
do Uchwały Nr ,.Sżf.e/.se.- 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia....aS.PA.SaZ.,

OZNACZENIA
] granice terenów objętych zmianami 

planu

linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

-MN3 I Jeren wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej

L | ulica klasy lokalnej

.. : tUt

■csem bpmco'

Rada 
ma W Tychach

N'/’83 jhn.’ 3M x

t -021 Aktualizację
u-giionanowdninZ:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 495



Str. 496 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

ZAŁĄCZNIK NR 17 
do Uchwały Nr •
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia....

OZNACZENIA
I*--1 ■ *[ granice terenów objętych zmianami 

planu
|--------- 1 linie rozgraniczające obszary

o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne

| MN3 | obszar wolnostojącej zabudowy 
jednorodzinnej

| Z ] ulica klasy zbiorczej

RADA MIEJSKA 
w Tychach

I



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 497

ZAŁĄCZNIK NR 19 
do Uchwały Nr •
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia

OZNACZENIA
|«—>■—j granice terenów objętych zmianami 

planu *

* . zasadach zagospodarowana
| — l linie rozgraniczające drogi publiczne
| MU | teren zabudowy mieszkaniowej

z usługami na działce
[ L | ulica klasy lokalnej

[-------- -| linie rozgraniczające tereny
o różnym przeznaczeniu lub różnych



Str. 498 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 499

ZAŁĄCZNIK NR 22
do Uchwały Nr ....StójSe. 
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia ....

z dnia

O”’

OZNACZENIA
■—■! granice terenów objętych zmianami 

planu
—I linie rozgraniczające tereny 

o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania

—| linie rozgraniczające drogi publiczne 
| MN2 | teren wolnostojącej zabudowy 

jednorodzinnej 
| L | ulica klasy lokalnej

. . V ZAŁĄCZNIK NR 23 
_ do Uchwały Nr

. Rady Miejskiej w Tychach
z dnia

OZNACZENIA
*■-*1 granice terenów objętych zmianami 

planu
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
teren usług sportowych
i rekreacyjnych w zieleni

® £ 
t}"

y-io-im



Str. 500 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 501

ZrffŁCEu

A tylEJS

ZAŁĄCZNIK NR 26 
do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Tychach 
z dnia ....5k&$P/r,.S8Z....

OZNACZENIA
granice terenów objętych zmianami 
planu
linie rozgraniczające tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania
linie rozgraniczające drogi publiczne 

teren cmentarzy
ulica klasy lokalnej

T yChocK



Str. 502 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 503

poz. 258

UCHWAŁA NR XLVI/394/98 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU

z dnia 16 czerwca 1998 r.

w sprawie granic obwodów szkół podstawowych gminy 
Zawiercie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. nr 13 poz. 74 z późn. 
zmianami), art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. nr 67 poz. 329)

Rada Miejska w Zawierciu

uchwala:

1. Zatwierdzić granice obwodów publicznych szkół podstawo
wych gminy Zawiercie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Zawierciu nr 
XXXIII/277/97 z dnia 27 lipca 1997 w sprawie ustalenia granic 
obwodu Szkoły Podstawowej nr 13 w Zawierciu-Kromołowie.

3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta Zawiercia.
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 1998 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ

dr n. med. Maria Gajecka-Bożek

Załącznik do Uchwały XLVI/394/98 
Rady Miejskiej w Zawierciu 

z dnia 16 czerwca 1998 r.

ZESTAWIENIE

obwodów publicznych szkół podstawowych w Zawierciu.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Apteczna, Bliska, Bankowa, 
Cerefisko, Ciasna, Dawna, Dobra, Hoża, Lepsza, 11-go Listopada, 
Marszałkowska, Morelowa, Mrzygłodzka od nr 1 do 50 włącznie, 
Plac J. Dąbrowskiego, Podmiejska, Porębska, Rolnicza, Ślepa, 
Staroszkolna, Stary Rynek, Szkolna, Widok, Włodowska, Wspól
na, Żurawia.
Obwód Szkoły Podstawowej nr 1 w Zawierciu zawiera także 
obwód Szkoły Podstawowej nr 8 w Zawierciu, ponieważ dzieci od 
klasy V ze Szkoły Podstawowej nr 8 kontynuują naukę w Szkole 
Podstawowej nr 1.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Batorego, Kościuszki, Leśna bez 
nr 26, Moniuszki, Niedziałkowskiego, Parkowa, Piastowska, 
Piłsudskiego (parzyste do nr 38 włącznie, nieparzyste do nr 89 
włącznie), Ks. Ściegiennego, Szymańskiego, Sienkiewicza (pa
rzyste do nr 32 włącznie), Westerplatte, Wierzbowa nr 16,18,18a, 
Żwirki i Wigury.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Daszyńskiego, Dmowskiego, 
Gdańska, Grunwaldzka, Jagiellońska, Jaskrowa, Jaśminowa, 
Kilińskiego, Mokra, Mostowa, Piekarska, Piękna, Podleśna, 
Pomorska, Pszczelna, Pszczelne Łąki, Pułaskiego, Reymonta, 
Rokicka, Równoległa, Składowa, M.C. Skłodowskiej, Sło
wackiego, Spacerowa, Wschodnia, Wykładana, Wronia, Zakręt, 
Zubrzyckiego.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: 3-go Maja, Paderewskiego nr 2, 
4, 6, Powstańców Śląskich, Ks. Kard. Wyszyńskiego, Zegad
łowicza.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Amatorska, Asnyka, Biała, 
Brzechwy, Bukowa, Chrzanowskiego, Cmentarna, Gardy, Grzy
bowa, Kasprowicza, Kasztanowa, Kijowska, Kromołowska, 
Krakowska (3a, 3b, 3c, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22), 
Lipowa, Majakowskiego, Metalowców, Mylna, Norwida, Okól
na, Orzeszkowej, Paderewskiego od nr 5 (z wyłączeniem nr 6), 
Polska, Prusa, Rączki, Rataja, Równa (5, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 20, 
22, 24, 25, 29, 33, 36, 37, 39, 43, 45), Snopkiewiczówny, Smutna, 
Stalowa, Surowa, Szpitalna, Sienkiewicza (nieparzyste oraz 
powyżej nr 32 do końca), Senatorska (3, 4a, 6a, 8, 12, 13,14, 18, 20, 
22, 24, 26,30,32,34,38,40,42,44), Tuwima, Warszawska, Wenecka 
(7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 14c, 15, 17, 21, 25), Ziemna, Zimna, 
Zaporowska, Zielna.

Szkoła Podstawowa nr 6 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Gen. Andersa, Anny Jagiellonki, 
Bagno, Blanowska (do nr 167 nieparzyste oraz do nr 184 pa
rzyste), Cicha (8, 10, 11, 13), Czysta, Długa, Dojazd, Gliniana, 
Gołębia, Grabowa, Jana Kazimierza, Jasna, Klonowa, Królowej 
Jadwigi, Krótka, Krzywa, Kombatantów (19a, 25), Lima
nowskiego, Łagodna, Łukowa, Łamana (16,18), Miejska, Morska, 
Olchowa, Orla, Pastewna, Pastwiska, Piwna, Północna, Próżna, 
Ptasia, Ręby, Rudnicka, Rybia, Sitowie, Solidna, Smużna, 
Stawki, Stefania, Szeroka, Spółdzielcza (parzyste), Strumień 
(20, 22, 25, 27), Topiel, Topolowa, Tylna, Ks. Wajzlera, Wapienna, 
Wąska, Wiśniowieckiego, Wł. Jagiełły, Wrzosowa, Wierzbowa 
(z wyłączeniem nr 16, 18, 18a, 35, 37), Zgoda, Zaparkowa 
(z wyłączeniem nr 12 i 14), Zacisze (5a, 5b, 5c, 5d, 5e, 5f, 7,11,15a), 
Żytnia (od nr 1 do 7 włącznie).

Szkoła Podstawowa nr 7 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Armii Krajowej, Astrów, Boro
wa, Borowe Pole, Bratków, Chabrowa, Chrobrego, Filtrowa, 
Gościnna, Gruntowa, Jakuba, Jodłowa, Kołłątaja, Kosowska, 
Kwiatowa, Lenartowicza, Lotnicza, Lwowska, Łowiecka, Ma
kowa, Mała, Młyńska, Modrzewiowa, Narcyzów, Nowomiej- 
ska, Nowe Zawiercie, Oświatowa, Poniatowskiego, Poprzeczna, 
Poznańska, Przeskok, Romantyczna, Różana, Rumiankowa, 
Sąsiedzka, Sobieskiego, Staszica, Storczyków, Świerkowa, To
rowa, Traugutta, Wesoły Świat.

Szkoła Podstawowa nr 8 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Bzowska, Brata Alberta, Chłod
na, Chemiczna, Dąbrowica, Daleka, Dębowa, Dojazdowa, 



Str. 504 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Działkowców, Głogowa, Górnośląska, Graniczna, Hutnicza, 
Jagodowa, Jałowcowa, Jęczmienna, Kłosowa, Kopernika, Kre
sowa, Kręta, Księżycowa, Ładna, Miła, Miodowa, Murarska, 
Nektarowa, Obrońców Poczty Gdańskiej, Osiedlowa, Piesza, 
Podkądzielowa, Polna, Pszenna, Pogorzelska, Rzemieślnicza, 
Sienna, Spadowa, Stary Las, Szczęśliwa, Szewska, Szklarska, 
Towarowa, Uskok, Willowa, Włókiennicza, Wojska Polskiego, 
Woskowa, Wróbla, Wypaliska, Żabia, Zachodnia, Zajazdy, Żół
wia, Żyły.

Szkoła Podstawowa nr 9 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Broniewskiego, Cegielniana, 
Cicha (z wyłączeniem 8, 10, 11, 13), Czereśniowa, Ciekawa, 
Dolna, Gałczyńskiego, Huldczyńskiego, Kraszewskiego, Kwiet
niowa, Kombatantów (z wyłączeniem 25, 19a), Krakowska (z 
wyłączeniem 3a, 3b, 3c, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22), 
Łośnicka do nr 90 włącznie oraz do nr 117 włącznie, Mickiewicza, 
Nowowierzbowa, Owocowa, Orzechowa, Południowa, Prze
chodnia, Przyjaciół, Piłsudskiego (parzyste od nr 40 włącznie, 
nieparzyste od nr 91 włącznie), Równa (z wyłączeniem 5, 7, 8, 10, 
12, 14, 15, 16, 20, 22, 24, 25, 29, 33, 36, 37, 39, 43, 45), Słoneczna, 
Stalowników, Strumień-Wierczki, Senatorska (z wyłączeniem 
3, 4a, 6a, 8, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 44), 
Spółdzielcza nieparzyste, Strumień (z wyłączeniem 20, 22, 25, 
27), Widna, Wiśniowa, Wierczki, Wierczki-Północ, Wenecka (z 
wyłączeniem 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 14c, 15, 17, 21, 25), Wierzbowa 
35, 37, Źródlana, Zuzanka, Zaparkowa 12, 14, Żytnia od nr 8, 
Zacisze (z wyłączeniem 5a, 5b, 5c, 5d, 5e, 5f, 7, 11).

Szkoła Podstawowa nr 11 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Jastrzębia, Lisia, Łanowa, Łabę
dzia, Marciszowska, Młynarska, Myśliwska, Mrzygłodzka od 51 
włącznie, Nowowiejska, Ogrodowa, Pogodna, Przesmyk, Wilcza, 
Wilgi, Zarzecze.

Szkoła Podstawowa nr 13 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Astronautów, Bema, Biały 
Kamień, Bilewiczówny, Boczna, Bonerów, Browar, Celiny, 
Chlebowa, Darniowa, Dożynkowa, Dworska, Filaretów, Fir
lejów, Fredry, Głęboka, Górska, Grobla, Gromadzka, Hallera, 
Harcerska od nr 1—49 nieparzyste włącznie i od nr 2 34 
włącznie parzyste, Jurajska, Kamienna, Karlińska, Klin, Kmici
ca, Kolorowa, Kredytowa, Łośnicka od nr 91 oraz od nr 118, 
Modrzewskiego, Niemcewicza, Ostańcowa, Okiennik, Piasko
wa, Piecki, Pionierów, Piwniczna, Pod Górą, Prosta, Przejś
ciowa, Rynek, Siewierska, Skalna, Skarżycka, Skrzetuskiego, 
Solna, Staromiejska, Stroma, Suliny, Szara, Szymonowica, Tar
gowa, Turystyczna, Urwisko, Uśmiechu, Warzywna, Wielka, 
Winna, Włodyjowskiego, Zagłoby, Zagonowa, Zakątek, Zbożo
wa, Żelazna, Żeńców, Żerkowicka, Ziołowa, Żniwna, Zwarta.

Szkoła Podstawowa nr 14 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Czwartaków, Harcerska od nr 51 
oraz od nr 36, Konopnickiej, Korzenna, Lepeckiego, Matejki, 
Orłowska, Poległych, Wjazd, Zagrodowa, Zdrowa, Zwierzy
niecka, Żeromskiego, Żołnierska.

Szkoła Podstawowa nr 15 w Zawierciu

do obwodu szkoły należą ulice: Braterska, Blanowska od nr 169 
oraz od nr 186, Cedrowa, Chmielna, Gminna, Jesienna, Karowa, 

Krańcowa, Łączna, Modra, Niecała, Obłok, Olendry, Podgórska, 
Pomrożycka, Przyjaźni, Skarpa, Sportowa, Tęczowa, Tetma
jera, Wąwozowa, Wygon, Wyspiańskiego.

poz. 259

UCHWAŁA NR XLIV/351/98 
RADY GMINY W ZBROSŁAWICACH 

z dnia 19 czerwca 1998 roku 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Zbrosławicach Nr 
XIX/159/96 z dnia 23 lutego 1996 roku w sprawie uchwalenia 

statutu Gminy Zbrosławice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, 22 ust. 2 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym 
(tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 z późn. zm.) na wniosek Zarządu 
Gminy i po zasiągnięciu opinii Komisji Statutowej

Rada Gminy w Zbrosławicach

uchwala:

§ 1

W uchwale Nr XIX/159/96 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 
23 lutego 1996 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminy 
Zbrosławice wprowadza się następujące zmiany:
1. § 39 ust. 4 Statutu Rady Gminy w Zbrosławicach otrzymuje 

brzmienie:
Przewodniczący Rady ustala wynagrodzenie dla zatrudnio
nych w ramach stosunku pracy Wójta, jego Z-cy Członków 
Zarządu po zasięgnięciu pisemnej opinii, Wiceprzewodniczą
cych Rady i Przewodniczących wszystkich komisji stałych. 
Zarząd Gminy jest właściwy do nawiązania stosunku pracy 
z dyrektorami (kierownikami) gminnych jednostek organiza
cyjnych o ile przepisy szczególnie nie stanowią inaczej.

2. w § 39 Statutu Gminy Zbrosławice wprowadza się ust. 5 w na
stępującym brzmieniu:
Sekretarz Gminy przekazuje Przewodniczącemu Rady Gmi
ny informację o zmianach regulacji prawnych ustalających 
nowe stawki płacowe pracowników wymienionych w ust. 4 
wynikające z każdorazowej zmiany Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych.

3. § 40 ust. 1 Statutu Gminy Zbrosławice otrzymuje brzmienie: 
Wójt Gminy jest właściwy do nawiązania stosunku pracy 
z pracownikami Urzędu Gminy:
— na podstawie powołania przez Radę Gminy z Sekretarzem 

i Skarbnikiem Gminy,
— na podstawie umowy o pracę — pozostałymi pracow

nikami.
4. w § 40 Statutu Gminy Zbrosławice wprowadza się „ust. la” 

w następującym brzmieniu:
Wójt może nawiązać stosunek pracy na podstawie mianowa
nia z następującymi pracownikami Urzędu Gminy:
— kierownikiem referatu,
— inspektorami,
— radcami prawnymi.

5. § 7 pkt. 2b załącznika nr 4 do Regulaminu Rady Gminy 
Zbrosławice otrzymuje brzmienie:
— informację Przewodniczącego Rady Gminy o pracy Ko

misji Rady pomiędzy sesjami.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 505

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

Teresa Korab 

poz. 509) z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 111 z 23.09.1997 r. 
poz. 723, Dz. U. Nr 38 z 25 marca 1998 r. poz. 217)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W celu obliczenia wartości odtworzeniowej lokali mieszkalnych, 
podlegających opłatom czynszów regulowanych, ustala się 
wskaźnik przeliczeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego na terenie województwa katowickiego w III kwar
tale 1998 r. w wysokości 1.841 zł, słownie: jeden tysiąc osiemset 
czterdzieści jeden złotych.

poz. 260

ZARZĄDZENIE NR 178/98 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 30 czerwca 1998 r.

w sprawie wysokości wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 po
wierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w III kwartale 

1998 r.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie 
lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105,

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

WOJEWODA KATOWICKI

Marek Kempski



Str. 506 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie informuje, 
że można dokonać przedpłaty na prenumeratę na 1998 r.

Cena jednostkowa za egzemplarz wynosi 2.00 zł (dwa złote).
Opłata roczna uzależniona będzie od ilości wydanych numerów (średnio 25).

Zastrzega się prawo do zmiany ceny prenumeraty.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 10101212-305802-233-0.

Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz
kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 255-41-61 wewn. 301.

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 
(adres j.w.).

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul Jagiellońska 25, tel. 255-44-37, 255-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna PIOTROWSKA

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 27 lipca 1998 r. 
w Cartotecnica Polska, Sp. z o.o. Zam. 141/4442/8 650

Cena 2.00 zł.


